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وام 60 ماهه خرید خودرو بگیریدخدمات ممتاز ماموت خودرو برای خودروهای وارداتی رنو

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از ارائه 
تسهیلات نوسازی به تاکسی های فرسوده با کارمزد 

8 درصد و اقساط 60 ماهه خبر داد.
شادی مالکی  در مورد آخرین وضعیت ارائه تسهیلات به 
تاکسیرانان پایتخت برای نوسازی تاکسی های فرسوده، گفت: 
یکی از دغدغه های مهم مدیریت شهری، موضوع حل آلودگی 
هوای تهران است و در این میان خودروهای فرسوده نقش مهمی 
در این خصوص دارند که تاکسی ها و اتوبوس های فرسوده  نیز 
سهم قابل توجهی دارند؛ بگونه ای که اگر بتوانیم در نوسازی این 

اینگونه خودروها تاثیرگذار باشیم، در کاهش آلودگی هوا نیز نقش آفرینی خواهد شد.
ارائه تسهیلات برای تبدیل 3 تاکسی فرسوده پایتخت به سورن پلاس دوگانه سوز وی با بیان اینکه شهرداری تهران با انعقاد قراردادی 
با صندوق کارآفرینی، تسهیلات خوبی در این دوره مدیریت شهری به دارندگان تاکسی های فرسوده ارائه کرده است، اظهار کرد: این 
تسهیلات با  کارمزد 8 درصد و اقساط 60 ماهه برای خودروهای ون، پژو و سمند فرسوده است تا تاکسی فرسوده خود را به خودروی 

»سورن پلاس دوگانه سوز« تبدیل کنند.
مالکی در تشریح جزئیات این تسهیلات گفت:  برای نوسازی تاکسی ون 200 میلیون تومان و برای خودروی سواری مبلغ  150 میلیون 
تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است و در این دوره مدیریت شهری، برقی سازی تاکسی ها در دستور کار قرار دارد؛ بگونه ای که شاهد 
ورود 25 هزار تاکسی برقی و 10 هزار ون برقی به ناوگان حمل و نقل عمومی خواهیم بود که  قطعا مجموع این اقدامات در کاهش 

آلودگی هوا، نقش بسزایی خواهد داشت.

بر اساس اعلام شرکت ماموت خودرو، مشتریان 
محترم خودروهای وارداتی رنو می توانند با مراجعه به 
نمایندگی های رسمی این برند، از خدمات باکیفیت و 

تحت استانداردهای رنو بهره مند شوند.
شرکت ماموت خودرو که در حال حاضر ارائه خدمات پس از 
فروش به خودروهای وارداتی رنو را نیز بر عهده دارد، با تکیه بر 
دانش فنی و تجربه پرسنل متخصص و آموزش دیده در دوره های 
برگزار شده توسط شرکت رنو و همچنین رعایت استانداردهای این 
برند در خصوص ارائه کیفیت ممتاز و کسب حداکثری رضایت 

مشتریان، آماده میزبانی از این خودروها در نمایندگی های رسمی رنو در سراسر ایران است.از جمله خدماتی که به خودروهای وارداتی رنو از 
جمله مدلهای کولیوس، تلیسمان، سیمبل، داستر، فلوئنس، اسکالا، سفران، لتیتیود و یا لاگونا در نمایندگی های رسمی رنو ارائه می شود می توان 
به تعمیرات تخصصی، عیب یابی واحدهای کنترل الکترونیکی با دستگاه، سرویس های عمومی و ادواری و ...  اشاره کرد که به لطف بهره گیری 
از تجهیزات و استانداردهای روز و همچنین قطعات اصلی رنو، آسودگی خاطر مالکان را از بابت دریافت خدمات مطمئن و باکیفیت، جلب خواهد 
کرد.همان طور که پیش تر در خبرها اعلام شده بود، شرکت ماموت خودرو به عنوان یکی از زیرمجموعه های هولدینگ بزرگ و معتبر ماموت 
و نماینده رسمی فروش و خدمات پس از فروش خودروسازان بین المللی از جمله برندهای اروپایی، از نیمه نخست سال جاری، فعالیت خود را 
تحت عنوان نمایندگی رسمی خدمات پس از فروش خودروهای وارداتی رنو در ایران گسترش داده است.در حال حاضر 17 نمایندگی ماموت 
خودرو آماده خدمات رسانی به خودروهای وارداتی رنو هستند، هرچند که به زودی این عدد به لطف برنامه توسعه شبکه نمایندگی ها و جهت 

دسترسی آسان تر مشتریان در تهران و سایر شهرها، افزایش خواهد یافت.

»ساینا« مجوز تاکسی گرفت
مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور از طی شدن فرآیند اخذ 
مجوز ساینا برای کاربری تاکسی خبر داد و گفت: تبدیل ساینا به تاکسی در گروی 

اختصاص سهمیه مناسب از سوی خودروساز است.
مرتضی ضامنی در تشریح ورود خودروی »ساینا« به حوزه تاکسیرانی کشور گفت: در حال حاضر در 
بخش تاکسیرانی تنها از یک خودرو یعنی »سمند سورن« استفاده می کنیم، ولی تعداد خودرویی که 
تحویل می شود بسیار کمتر از نیاز و تقاضای موجود است؛ لذا لازم است که از خودروی دیگری برای 
اضافه شدن به ناوگان بهره بگیریم که یکی از گزینه ها خودروی »ساینا« بود.وی افزود: بر همین اساس 
فرایند اخذ مجوز برای کاربری تاکسی خودروی »ساینا« طی و این مجوز گرفته شد. درحال حاضر نیاز است شرکت خودروساز همکاری لازم را 
انجام دهد تا ما بتوانیم از این خودرو در این بخش استفاده کنیم؛ اما متأسفانه همراهی ها همانند گذشته نیست و تعداد سهمیه ای که می خواهند 
اختصاص دهند، بسیار کم است و بی تردید این موضوع قابل قبول نیست.مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور ادامه داد: ما در 
صورتی ساینا را وارد حوزه تاکسیرانی خواهیم کرد که شرکت خودروساز در همراهی لازم تعداد خودروی مناسبی برای این بخش تخصیص 
دهد که بتوانیم مشکلی از مشکلات حوزه تاکسیرانی را برطرف کنیم. وی تأکید کرد: قطعا اگر تعداد خودروی مناسب به این حوزه تخصیص 

پیدا نکند؛ ورود نمایشی این خودرو به حوزه تاکسیرانی از منظر ما قابل قبول نیست.

این خودرو می توانست جایگزین کوییک باشد 
در 16 ژانویه، Electric House )یا EV House( مینی تماما برقی خود به نام 
Yue 01 را با محدوده قیمتی 8300 تا 11 هزار دلار عرضه کرد و شش مدل را 
در دو گزینه با برد 251 و 335 کیلومتری ارائه کرد. این خودرو با کف قیمتی حدودا 
450 میلیونی خود، می توانست جایگزین مناسب خودرویی مانند سایپا کوییک در 

بازار ایران شود.
برند Electric House در طول همه گیری ویروس کرونا، خود را از بازار خودرو خارج کرد. سپس 
در آگوست 2021، با تیم و استراتژی جدیدی که گروه مصرف کننده جوان را هدف قرار می دهد، 
دوباره وارد بازار شد. این شرکت در ژانویه 2021، یک قرارداد تولیدی با VGV، یکی از شرکت های تابعه Sinotruck، یکی از بزرگترین 
کامیون سازان چین که در سال 1930 تأسیس شد، امضا کرد.کراس اوور U75 پلاس از برند VGV، به زودی به صورت وارداتی و در آینده در 
 Yue .به بازار عرضه می شود Electric House 01 دومین خودرویی است که توسط Yue.کنار محصولات دایون در ایران مونتاژ می شود
01 که به عنوان یک خودروی برقی کوچک شناخته می شود، دارای ابعاد 1550/1655/3750 میلی متر با فاصله بین دو محور 2415 میلی 

متری است. این خودرو روی رینگ های آلیاژ آلومینیومی 15 اینچی می ایستد و از طراحی بیرونی دو رنگ بهره می برد.

چهارشنبه؛ عرضه وانت کارا تک کابین در بورس کالا
با اعلام شرکت بهمن موتور، وانت کارا تک کابین در روز چهارشنبه، 11 بهمن ماه 

در بورس کالا عرضه خواهد شد.
بر اساس این اطلاعیه قیمت پایه وانت کارا تک کابین در این طرح فروش 433 میلیون و 300هزار 
تومان اعلام شده است. مبلغ 43 میلیون و 300 هزار تومان )10 درصد مبلغ پایه( نیز به عنوان پیش 
پرداخت در نظر گرفته شده.خودروها با مدل 1402 تا روز 17 اسفند ماه 1402 تحویل خریداران می شود. 
تمام موارد مرتبط با وظایف و تعهدات خریدار و فروشنده و سایر بندهای اجرایی مطابق با دستورالعمل 
تسویه و پایاپای معاملات بورس کالای ایران قابل اجرا است و جزئیات این قوانین در سامانه سجام در 
دسترس است.بر اساس قواعد حاکم بر بورس کالا پرداخت هزینه های مربوط به مالیات و ارزش افزوده، عوارض شماره گذاری، بیمه شخص 
ثالث و سایر هزینه های مرتبط، مطابق مندرجات ستون توضیحات اطلاعیه عرضه حداکثر تا پایان مهلت تسویه قرارداد در بورس کالا توسط 
خریدار الزامی بوده و در صورت تغییر هریک از موارد در زمان صدور حواله، خریدار موظف به پرداخت مابه التفاوت مبالغ است.وانت کارا تک 
کابین مجهز به پیشرانه 2 لیتری با سطح آلایندگی یورو 5 امکان تحمل وزن باری معادل 1000 کیلوگرم را فراهم می کند. این وانت مجهز 
قفل مرکزی با ریموت کنترل و همینطور مجهز به سیستم ضد سرقت ) ایموبلایزر ( و همچنین کارا تک کابین با ظرفیت 2 سرنشین گزینه ای 
مناسب برای حمل کالا در محیط های کارگاهی و شهری است. همچنین بهمن موتور، سیستم ترمز ABS + EBD و ترمز جلو دیسکی در 

کنار ترمزهای عقب کاسه ای ایمنی این خودرو را ارتقاء داده است.

افزایش 75 درصدی فروش ساپکو به ایساکو
با همت شرکت ساپکو و اتخاذ رویکرد تعامل مسوولانه با سازندگان و ایساکو 
و در راستای تامین به موقع قطعات مورد نیاز خدمات پس از فروش خودروها، 
به عنوان یکی از حوزه های موظف ساپکو در تامین قطعات، رکورد افزایش 75 
درصدی فروش به ایساکو از ابتدای امسال تا پایان دی ماه در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته ثبت شد.
 در راستای تامین به موقع قطعات مورد نیاز خدمات پس از فروش و نیازهای امدادی و جلب 
حداکثری رضایت مشتریان، مجموع تامین و فروش شرکت ساپکو به ایساکو از ابتدای سال کاری 

1402 تا پایان دی ماه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد 75درصدی را تجربه کرد.
بر این اساس، تداوم پیش بینی پذیر رشد راندمان تامین نیاز ایساکو توسط ساپکو و فروش به خدمات پس از فروش به عنوان یکی از 
حوزه های موظف ساپکو، آمار قابل انتظار فروش تا پایان امسال، ثبت رکورد پنج برابری فروش نسبت به میزان ارزشی فروش پنج ساله 

گذشته را نیز رقم خواهد زد و این امر ضامن تامین به موقع نیازهای شبکه خدمات پس از فروش در روزهای پایانی سال خواهد بود.
آمار مذکور همچنین نشان دهنده رشد 140درصدی فروش دوره ای ساپکو به ایساکو در دو ماهه آذر و دی امسال در مقایسه با فروش 

دوره  ای سال گذشته در زمان مشابه بوده است.
گفتنی است، رویکرد پی گیری و جذب حداکثری سفارش ها از طریق تعمیق تعاملات با سازندگان و ایساکو در حوزه قیمت خرید و فروش 
قطعه مورد نیاز، شناسایی گلوگاه های تامین و به کارگیری حداکثری ظرفیت تولید سازندگان از طریق تعامل میان آنان و واحد های تامین 
ساپکو به نحوی که روند تولید محصولات گروه صنعتی آسیب نبیند و نیز بازنگری و بهبود فرآیندها در مجموعه ساپکو از جمله علل اصلی 

افزایش چشم گیر فروش قطعات از ساپکو به ایساکو به شمار می رود.
همچنین کاهش شمار قطعات امدادی متوقع در دفاتر خدمات پس از فروش ایساکو از 11 هزار و 935 قطعه در مردادماه 1402 به 239 
قطعه در پایان دی ماه نیز از جمله سایر اقدامات ساپکو به شمار می آید که با پیش بینی و تامین 90درصدی اقلام خدمتی ضروری ایساکو 
میسر شده و پیش بینی می شود بسترساز افزایش ملموس رضایت مشتریان ازخدمات پس از فروش گروه صنعتی ایران خودرو و کاهش 

زمان انتظار خودروهای امدادی باشد.
شایان ذکر است، تامین به موقع قطعات مورد نیاز شبکه خدمات پس از فروش، از جمله اولویت های ساپکو به موازات تغذیه به موقع خطوط 

تولید ایران خودرو در راستای جلب حداکثری رضایت مشتریان به شمار می رود.

با گذشت چند روز از اظهارات رئیس 
سازمان توسعه تجارت که عنوان کرده بود 
علت کندی واردات خودرو را باید از پلیس 
راهور جویا شد، روز سه شنبه معاون پلیس 
راهور فراجا در واکنش به این اظهارات 
تاکید کرد خودروهای وارداتی درصورتی 
که مجوزهای مورد نیاز را کسب کرده 
باشند، طی 48 ساعت شماره گذاری 

می شوند.
فرآیند واردات خودرو به کشور همچنان کند پیش 
می رود و این درشرایطی است که در هر مقطعی، 
نام یک نهاد یا سازمان به عنوان سرعت گیر واردات 
مطرح می شود. در کنار عوامل موثر در واردات 
قطره چکانی اما اعداد و ارقام مختلفی از طرف 
دولت و مجلس برای تعداد خودروهایی که منتظر 

شماره گذاری هستند یا وارد شده اند، عنوان می شود.
این درحالی است که یکی از اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن، 28 آبان ماه گفته بود »بالغ بر 20 هزار 
دستگاه خودرو وارداتی در گمرک کشور وجود دارد 
که باید شماره گذاری شوند.«روابط عمومی گمرک 
جمهوری اسلامی نیز اخیرا این عدد را 4 هزار و 
386 دستگاه خودرو عنوان کرده بود. سردار رمضانی، 
معاون پلیس راهور هم با اشاره به خودروهای وارداتی 
شماره گذاری شده عنوان کرد: »در سال جاری تنها 
یک هزار و 120 دستگاه خودرو سواری خارجی 

پلاک گذاری شده اند.«

رمضانی دراین باره گفته است: »در طول 10 ماه 
نخست سال 1402 تعداد 4 هزار و 980 دستگاه 
خودرو سنگین و یک هزار و 120 دستگاه خودرو 
سبک وارداتی شماره گذاری شده اند.«البته برخی 
رسانه ها در چند روز اخیر، تیترهایی با عنوان 
پلاک گذاری 6 هزار و 100 دستگاه خودرو وارداتی 
در سال جاری منتشر کردند؛ اما باید توجه داشت که 
تنها بخش کوچکی از این میزان مربوط به خودروهای 
سواری بوده و خودروهای سنگین بخش عمده این 
رقم را به خود اختصاص داده اند. طبق آمار گمرک 
ایران، واردات قطعی خودرو در 9 ماهه امسال 
4هزار و 386 دستگاه بوده است؛ اما حالا اعداد و 
ارقام اعلامی معاون پلیس راهور نشان می دهد تنها 
یک هزار و 120 دستگاه شماره گذاری شده که شامل 
تنها 25 درصد از خودروهایی است که واردات قطعی 
داشته اند.پلیس راهور نیز می گوید طی 48 ساعت کار 
شماره گذاری را انجام می دهد. حال سوال این است 
که چه عاملی سبب شده است 75 درصد باقی مانده از 
خودروهای واردشده هنوز برای تحویل، شماره گذاری 

نشده باشند؟
همچنین روز گذشته، رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت درمورد علت بارگذاری و سپس حذف 
محصولات شرکت BMW و مینی از سامانه 
خودروهای وارداتی گفت: »این خودروها به دلیل 
این که در سامانه خودروهای وارداتی بارگذاری شده 
بود، حذف شده و باید در سامانه مخصوص جانبازان 

عرضه شوند. «وی در واکنش به انتقادات موجود 
درخصوص اختصاص خودروهای لوکس وارداتی 
به جانبازان نیز گفت: »این خودروها لوکس نیستند و 
طبق مصوبه قانونی که وجود دارد، وارد می شود. هر 
خودرو تا سقف 35 هزار یورو را به شرطی که به لحاظ 
قوانین کشور ممنوعیت واردات نداشته باشد، می توان 
برای جانبازان وارد کرد. «مهدی ضیغمی همچنین 
گفت: »خودروهای بالای 60 هزار دلار، خودروهای 

لوکس محسوب می شوند. «
 افزایش قیمت بیشتر خودروها 

در آخرین روز هفته گذشته
خودروهای داخلی در آخرین روز هفته گذشته رشد 

بهای یک تا 10 میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی 
که رانا پلاس ارتقا یافته )1402( با 10 میلیون تومان 
افزایش 571 میلیون تومان، پژو 206 تیپ 2 با 
10میلیون تومان افزایش 560 میلیون تومان، نیسان 
دوگانه آپشنال )1402( با 9 میلیون تومان افزایش 
589 میلیون تومان، دنا پلاس بدون رینگ )1402( 
با 8 میلیون تومان افزایش 756 میلیون تومان و 
شاهین اتومات )1402( با 6 میلیون تومان افزایش 

796میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین درمیان خودروهای چینی شاهد افزایش 
بهای 5 تا 35 میلیون تومانی بودیم. جایی که فونیکس 
تیگو 8 پرو پریمیوم )1402( با 35 میلیون تومان 

افزایش 2 میلیارد و 430 میلیون تومان، فیدلیتی پرایم 
5 نفره )1402( با 20 میلیون تومان افزایش یک میلیارد 
و 790 میلیون تومان، جک S5 نیوفیس )1402( با 10 
میلیون تومان افزایش یک میلیارد و 650 میلیون تومان، 
ام وی ام X55 پرو )1402( با 10 پمیلیون تومان 
 S7 افزایش یک میلیارد و 470 میلیون تومان و هایما
پلاس )1402( با 5 میلیون تومان افزایش یک میلیارد 
و 660میلیون تومان ارزش گذاری شدند.همچنین در 
میان خودروهای خارجی پریمیوم شاهد افزایش قیمت 
50 و 100میلیون تومانی بودیم. جایی که هیوندای 
سانتافه با 100 میلیون تومان افزایش 5 میلیارد و 
600 میلیون تومان، رنو کولئوس با 100میلیون تومان 
افزایش 5 میلیارد و 500 میلیون تومان، تویوتا 
CH-R فول با 100 میلیون تومان افزایش 
5 میلیارد و 800 میلیون تومان، تویوتا راوفور 
دو دیفرانسیل فول با 50 میلیون تومان افزایش 
 6میلیارد و 850 میلیون تومان، هیوندای توسان با 
50 میلیون تومان افزایش 4 میلیارد و 800میلیون تومان 
و کیا سراتو 2000 با 50 میلیون تومان افزایش 3میلیارد 
و 500 میلیون تومان خریدوفروش شدند.همچنین در 
گروه خودروهای خارجی لوکس نیز شاهد افزایش 
بهای 200 و 300 میلیون تومانی بودیم. جایی که 
ارزش ب ام و X4 2.8 با 300 میلیون تومان افزایش به 
 NX200 12 میلیارد و 300 میلیون تومان و لکسوس
fsport فول با 200 میلیون تومان افزایش به 

9میلیارد و 200 میلیون تومان رسید.

علت بارگذاری و سپس حذف محصولات شرکت BMW و مینی از سامانه خودروهای وارداتی چه بود؟

خودروهای وارداتی دارای مجوز 48 ساعته شماره گذاری می شوند
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  بازدید از منطقه اقتصادی فرودگاه پیام تصویر روز

وزیر صمت با اشاره به بازدید از 
سه محصول جدید ایران خودرو، 
را  این شرکت  نگاه مدیران 
جدید و تحول گرا خواند و اعلام 
کرد: شناسنامه تحولی تدوین 
کرده ایم که قصد داریم آن را در 
ایران خودرو اجرا و پیاده سازی 

کنیم.
 ظهر روز چهارشنبه 4 بهمن ماه 
عباس علی آبادی، وزیر صمت، با 

حضور در شرکت ایران خودرو، در نشستی چهارساعته با مدیران ارشد 
این گروه صنعتی، ضمن بررسی زیرساخت های موجود برای توسعه و 
تولید محصول و همچنین برنامه های تحولی ایران خودرو در این زمینه، 
مشکلات و موانع موجود را نیز در حوزه های مختلف فعالیت این شرکت 
مورد واکاوی قرار داد.علیمردان عظیمی، مدیرعامل این گروه صنعتی نیز 
که برای انجام ماموریت کاری به ازبکستان سفر کرده، به صورت تلفنی 
موضوعات مطروحه از سوی وزیر را دنبال کرد.وزیر صمت در نشست با 
مدیران ایران خودرو و بازدید از مرکز تحقیقات و خط تولید محصول جدید 
این شرکت، در تشریح علت برگزاری این نشست گفت: تحقق اهداف 
راهبردی که برای تحول در صنعت خودرو دنبال می کنیم، نیازمند گفت و 
گو با صنعتگران و خودروسازان است که در این مسیر به برگزاری نشست 
با مدیران ایران خودرو برای مرور راهبردهای توسعه صنعت خودرو اقدام 
کردیم.وی گفت: وزارت صمت پیگیری های مستمر و مجدانه ای برای 
رفع موانع تولید در صنعت خودرو در طول هشت ماهه گذشته داشته است 
تا خودروسازان بتوانند برنامه های تعهد شده خود را محقق کنند.علی آبادی 
با بیان این که در آستانه تحول جدی و مهم هستیم، عنوان کرد: تحول 
از خودروهای بنزینی به برقی و تحول از خودروهای معمولی به هوشمند 
تغییر مهم و بزرگی در این صنعت است و آن چه همه در آینده منتظرش 
هستیم، حتما روی خواهد داد.وزیر صمت با بیان این که خوش بختانه 
ایران خودرو در مسیر تحولی خوبی قرار گرفته، تضمین تحول در این 
خودروساز را خواست ذینفعان دانست و گفت: علاوه بر کارکنان، تمامی 
ذینفعان که شامل تمامی مردم ایران می شود، باید این خواسته را داشته 
باشند.وی تصریح کرد: اگر مردم ایران خواسته ای داشته باشند و همه بر 
خودرو و توسعه و کیفیت آن حساس باشند و ارتقا را بخواهند و تولیدکننده 
شنوای صدای ذینفعش باشد، تحول در این صنعت رقم می خورد.علی 
آبادی افزود: از نظر من این اتفاق مبارک می تواند در ایران خودرو روی دهد 
با توجه به این که خواسته مردم مشخص است و باید این خودروساز بتواند 
با آمادگی برای تحول، پاسخ ذینفع خود را بدهد.وی با بیان این که ایران 
خودرو امروز فقط بنگاه اقتصادی نیست، بلکه باید نمادی از توانایی های 
ملت ایران باشد، تصریح کرد: در حال حاضر نقاط قابل بهبودی وجود 

دارد که باید رفع کنیم تا این نماد در 
جایگاه واقعی خود قرار بگیرد.وزیر صمت 
حرکت به سمت خودروهای آینده را تابع 
شرایط روز ارزیابی کرد و گفت: در حال 
حاضر مسائل زیست محیطی اقتضا 
می کند به سمت خودروهای درون سوز 
نرویم.وی بیان کرد: احترام به محیط 
زیست، هدف دولت سیزدهم است، ما 
در صنعت کشور متعهد هستیم که این 
نیاز جدی زندگی مردم را دنبال کنیم.وی 
ادامه داد: خودروهای برقی درحال حاضر یکی از مسیرها برای رفع مشکل 
آلایندگی و محیط زیست است و شاید در آینده راه حل های دیگری نیز 
مطرح شود که باید پیوسته به دنبال به روز بودن باشیم.وزیر صمت گفت: 
برقی سازی حمل و نقل در دنیا دنبال شده و آن چه در کشور ما در حال 
شکل گیری است به علت تعقیب این مسیر نیست، بلکه به اقتضای نیاز 
جامعه است که ما در حال دنبال کردن این راهبرد هستیم.وی تاکید کرد: 
علاوه بر اجرای برنامه های جاری، حرکت به سمت برقی سازی حمل و 
نقل خودرویی کشور باید در برنامه تحولی خودروسازان جایگاه ویژه ای 
داشته باشد.علی آبادی دلایل اقتصادی را دیگر عامل تعقیب حرکت 
به سمت برقی سازی حمل و نقل برشمرد و گفت: اقتصاد وابسته به 
سلامت مردم و سوخت مصرفی، باید به سمت استفاده از انرژی های 

پاک حرکت کند.
وی راهبرد وزارت صمت را حمایت از تمامی صنایع از جمله خودروسازی 
دانست و تاکید کرد: ایران خودرو مجموعه صنعتی بسیار مهم و باسابقه 
طولانی 60 ساله در صنعت کشور است، البته نواقصی هم که دارد باید 
برطرف کنیم.علی آبادی با بیان این که ایران خودرو به عنوان بزرگ ترین 
خودروساز کشور  به همراه تمامی صاحبان صنایع خودرویی باید تلاش 
گسترده ای در  تولید محصولات با کیفیت داشته باشند، اظهار کرد: اجرایی 
شدن و تحقق تعهدات خودروسازان تا پایان 1402، به صورت مستمر 
توسط وزارت صمت پیگیری می شود و بر ضرورت ایفای کامل تعهدات 
تاکید داریم.وزیر صمت با تاکید بر ضرورت توسعه و تولید خودروهای با 
کیفیت بالاتر، گفت: خودروسازان باید خودروهایی شایسته مردم ایران 
تولید کنند و این اصل بنیادین دارای اهمیت بالایی در سیاست های کلان 
وزارت صمت است.گفتنی است، در این رویداد از محصولات آتی ایران 
خودرو به ویژه خودروهای برقی با تمرکز بر تحویل به ناوگان حمل و نقل 
عمومی نیز بازدید به عمل آمد و بر ضرورت تسریع در ورود این خودروها 

به چرخه مصرف طبق برنامه زمانی اعلام شده تاکید شد.
وزیر صمت در پایان این نشست و بازدید میدانی، از آخرین وضعیت 
تحویل خودروهای تولیدی این شرکت به خریداران بازدید کرده و فرآیند 

بارگیری و ارسال خودرو را بررسی کرد.

در حالی که خبر اجرای مصوبه ای عرضه 120 هزار خودرو 
با قیمت 5 درصد کمتر از نرخ حاشیه بازار موجب افزایش 
شدید قیمت خودرو شد، طی روزهای گذشته قیمت خودرو 

در بازار پس از اطمینان از عدم اجرای آن، کاهشی شد.
پس از چند سال متوالی تلاطم در بازار خودرو با دستور 8 ماده ای 
رئیس جمهور در اسفند ماه 1400 مبنی بر تنظیم بازار خودروی سواری، 
اقدامات ویژه ای از سوی وزارت صمت در مورد افزایش تولید و افزایش 
عرضه خودرو آغاز شد تا این بازار بهم ریخته و پرتنش به آرامش برسد. 
پیرو اقدامات انجام شده ، تولید خودروی سواری در 6 ماه اول امسال با 
19 درصد افزایش نسبت به سال قبل به 545 هزار و 180 دستگاه رسید، 
این در حالی است که در 6 ماه اول سال گذشته 456 هزار و 671 دستگاه 

خودرو تولید شد.
همچنین وزارت صمت در راستای حذف قرعه کشی و توزیع عادلانه 
خودرو عرضه یکپارچه خودرو براساس فرآیند نوبت دهی را اجرایی کرد، 
براین اساس تمام متقاضیان خرید خودرو در نوبت تحویل خودرو قرار 
گرفتند و تقاضا در بازار کاهش یافت. علاوه بر این موارد با اقدامات 
شورای رقابت به عنوان متولی تنظیم بازار خودرو سواری کشور در مورد 
قیمت گذاری خودروهای سواری و مونتاژی؛ قیمت انواع خودرو در بازار 
کنترل و در موارد زیادی کاهشی شد. در واقع پس از اقدامات انجام شده 
روند کاهش قیمت ها و آرامش بازار خودرو از اردیبهشت ماه امسال آغاز 
شد و تقریبا تا چند هفته گذشته نیز بازار خودرو به دور از تلاطم بود اما 
با انتشار تصویر دستورالعملی مبنی بر عرضه 120 هزار خودرو توسط دو 
خودروساز به قیمت 5 درصد کمتر از حاشیه بازار، بازار خودرو بهم ریخت و 
قیمت ها افزایش یافت. در ماده 6 بند )ب( این دستورالعمل توسط دولت، 
شورای رقابت و خودروسازان تکذیب شد، آمده است: به منظور کاهش 
قیمت خودرو در بازار مقرر شد تا وزارت صمت زمینه قانونی لازم برای 
فروش محصولات مازاد بر تعهدات سامانه یکپارچه نوبت دهی خودرو 
شرکت های ایران خودرو و سایپا در حاشیه بازار از طریق نمایندگی های 
2 شرکت را به نحوی فراهم کند که این شرکت ها نسبت به افزایش 
تولید خودروهایی که در بازار دارای تفاوت قیمت بالاتری است، به هر 
میزان ممکن و حداقل 60 هزار دستگاه تا پایان سال جاری اقدام و 
این محصولات را در حاشیه بازار و با نرخ 5 درصد کمتر از نرخ بازار به 
ترتیبی به فروش برسانند که تا پایان سال جاری فاصله قیمت هر یک از 
محصولات در بازار آزاد با قیمت مصوب به حداقل برسد. پیش از این نیز 
وزیر صمت در حاشیه سومین رویداد صنعت دانش بنیان گفته بود: آزاد 
سازی قیمت ها به طور کلی ایده اصلی ماست، در آینده نزدیک در خودرو 
به شرایطی نزدیک می شویم که نیاز به قیمت گذاری دستوری نیست. 

منوچهر منطقی نیز در ارتباط با این دستورالعمل، گفت: طرح پیشنهادی 
فروش 120 هزار دستگاه خودرو از محل ازدیاد تولید 2 شرکت ایران 
خودرو و سایپا در حاشیه بازار، یکی از روش های تامین نقدینگی برای 

پرداخت مطالبات رو به فزونی قطعه سازان بود، اما برای اجرایی شدن آن، 
دو گام باید انجام می شد. نخست اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح و سپس 
میزان درصد اختلاف قیمت فروش با بازار تعیین خواهد شد. معاون حمل 
و نقل وزارت صمت بیان داشت: چون طرح برای فروش در حاشیه بازار، 
علاوه بر تامین نقدینگی باید قیمت بازار را کاهش دهد، لذا در هر مرحله 
فروش میزان درصد زیر قیمت بازار و تعداد خودروهای عرضه شده باید 
تعیین می شد. وی افزود: متاسفانه این طرح که در مراحل ابتدایی بود، به 
عنوان یک طرح قطعی و با اطلاع رسانی ناقص مطرح و باعث التهاب 
بازار شد، طبعا در صورت عدم تحقق هر دو شرط فوق، طرح قابلیت اجرا 
ندارد. در واقع متن دستورالعملی که گفته می شود با اجرای آن قیمت 
خودرو در بازار کاهش می یابد، هنوز به مرحله اجرا نرسیده موجب افزایش 
قیمت ها در بازار شد و بازار خودرو را بهم ریخت.  سعید موتمنی رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران در این خصوص بیان 
داشت: انتشار خبر عرضه 120 هزار خودرو با قیمت 5 درصد زیر نرخ بازار، 
بلافاصله موجب افزایش قیمت خودرو در بازار شد. اخبار مثبت و منفی 
تاثیر خود را بر روی کالاهای سرمایه ای می گذارد، حتی با وجود اینکه 
دستورالعمل تکذیب شد، شاهد افزایش قیمت خودرو در بازار بودیم. وی 
همچنین بیان داشت: ما تجربه عرضه خودرو 5 درصد زیر قیمت بازار 
را در سال 97 داشتیم در آن زمان نیز این شیوه عرضه موجب افزایش 
قیمت خودرو بود و اجرای آن به جای مهار قیمت ها موجب جهش 

قیمت در بازار خودرو شد. 
علی خسروانی کارشناس بازار خودرو نیز در این باره اظهار داشت:  تصور 
نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می شود بلکه 
اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی 
فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ 
خواهد کرد و قیمت ها به شدت افزایشی می شود، این افزایش قیمت به 
مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می گیرند 
که 5 درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشد و این چره گران 
کردن خودرو ادامه می یابد. اما خوشبختانه در هفتهای که گذشت و بعد از 
اینکه دست اندرکاران بازار اطمینان پیدا کردند، طرح عرضه خودرو توسط 
خودروسازان با 5 درصد زیر قیمت حاشیه بازار اجرایی نمی شود قیمت 

خودروها روند کاهشی گرفت. 
به گفته سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو قیمت خودروهای مونتاژی در هفته گذشته بین 100 تا 150میلیون 
تومان و قیمت خودروهای تولیدی نیز بین 5 تا 15 میلیون تومان کاهش 
یافت. به گفته وی این در حالی است که قیمت انواع خودروها بعد از اعلام 
دستورالعمل عرضه خودرو 5 درصد زیر قیمت بازار به شدت افزایش یافته 
بود. وزیر صمت نیز در هفته گذشته گفت: بدون تردید می گویم که 
وضعیت بازار خودرو خوب خواهد شد، مردم صبوری و حوصله کنند، 

روندها رو به بهبود است.  

وزیر صمت: برنامه شناسنامه تحول صنعت 
خودرو در ایران خودرو اجرا می شود

 خبر عرضه 120 هزار خودرو زیر قیمت بازار 
برهم زننده آرامش بازار!

ــکا  ــی ن ــیکل ترکیب ــروگاه س ــرل نی ــتم کنت ــزات سیس ــور و تجهی ــات مانیت ــد قطع ــه خری ــبت ب ــر دارد نس ــکا در نظ ــرق ن ــد ب ــت تولی ــرکت مدیری ش
ــه را از  ــناد مناقص ــد اس ــی توانن ــدان م ــد . علاقمن ــدام نمای ــه اق ــناد مناقص ــت اس ــی پیوس ــی و خصوص ــرایط فن ــن ش ــل و همچنی ــرایط ذی ــق ش طب
ــه آدرس ــتاد( ب ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــه س ــه ب ــا مراجع ــورخ 1402/11/16 ب ــنبه م ــت روز دوش ــورخ 1402/11/07  لغای ــنبه م روزش

ــورخ  ــنبه م ــاعت 16 روز دوش ــا س ــر ت ــنهادی را حداکث ــت پیش ــناد پاک ــل اس ــس از تکمی ــوده و پ ــت نم ــماره 20020۹۳7۹10000۵۵ دریاف ــا ش WWW.SETADIRAN.IR ب
1402/11/۳0 ضمن بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( فقط پاکت الف را به صورت فیزیکی به اداره تدارکات این شرکت ارسال نمایند. پیشنهادات 
واصله راس ساعت 8:۳0 صبح روزسه شنبه مورخ 1402/12/01 با توجه به شرایط مناقصه باز و قرائت خواهد شد .بدیهی است به پیشنهادهای فاقد بارگذاری در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ستاد فاقد امضا مشروط، مخدوش و به پیشنهادهایی که بعد از موعد مقرر واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و 

جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
1- مدت زمان تحویل کالا: چهار ماه از تاریخ واریز پیش پرداخت می باشد. لیکن قرارداد از تاریخ مبادله دارای 6 ماه اعتبار می باشد. 

2- حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنان در جلسه گشایش پیشنهادهای مالی کمیسیون مناقصه آزاد می باشد.
3- سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/0۳4/700/000 ریال است که بایستی به یکی از صورتهای مشروحه ذیل همراه با اسناد مناقصه در 

پاکت الف به دستگاه مناقصه گذار تسلیم گردد:
3-1- رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب سیبا 010۵6۹2716008 این شرکت نزد بانک ملی ایران شعبه نیروگاه شهید سلیمی نکا.

3-2- ضمانتنامه بانکی به نفع شرکت مدیریت تولید برق نکا با شناسه ملی 10101۳۳6787 برابر با فرم پیوست که می بایست دارای ۳ ماه اعتبار باشد.
4- توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی حسن انجام تعهدات به میزان 10% مبلغ قرارداد پس از عقد قرارداد.

5- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط، در اسناد مناقصه مندرج است. 

جهت مشاهده آگهی و خلاصه اسناد به سایت های www.npgm.ir, www.tender.tpph.ir و پایگاه ملی مناقصات کشور مراجعه و برای کسب موارد بازرگانی با 
شماره تلفن 0۹111۵26204 آقای اسدپور و جهت کسب اطلاعات فنی بیشتر با شماره تلفن 0۹111۵46686 آقای مهندس نیری تماس حاصل فرمایید .
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